
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNLJNGA 

Fsta(11, de São I'aul() 

PROCURADOR/. I  GER IL 1)0 1JLVICÍP10 

Solicitação: 1259/2020. 
Processo Administrativo no 49032020. 
Pregão Eletrônico no 02/2021. 
Contrato no 46/2021. 
Termo Aditivo n° 191/2021 

lERMO A  I
r ) 
 ITIV() 1W CONTRATO 

Termo Aditivo de Contrato que entre si celebram, de um lado o MUNICÍPIO DE 
PIRASSUNUNCA. inscrito no CNPJ 45.731.650/0001 -45, com sede na Rua (ialício Dei 
Nero n°  51. centro, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Municipal, Doutor 
MILTON DIMAS TADEU URBAN. brasileiro, casado, médico. nascido aos 19/11/1957, 
portador da Cédula de Identidade R.G. n°. 9.533.410-5-SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o 
n°. 387.881.019-91. residente e domiciliado na Alameda dos Gerânios. 363 - Bairro Cidade 
Jardim em Pirassununga-SP. doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de 
outro lado a empresa FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ sob o n 08.231.734/0001-93, 
com sede na Rua Dr. Gualter Nunes. n° 100, Chácara Junqueira. na  cidade de l'atui/SP. CLI' 
18.271-210. lei.: (15) 3251 9494. e-mail: licilacaoa uturaiuedicamentos,com.br. dados 
bancários: Banco do Brasil Agência 6505-6 — Conta Corrente n° 1411-7, daqui por diante 
denominada "COMPROMISSARIA". representada neste ato por JIJLIA ROBERTA 
CEZAR, Representante Comercial, nascida em 10/03/1994, portadora da Cédula de 
Identidade RG n 49.749.002-X e inscrita no CPF/MF sob o & 376.021.138-02, com 
endereço na Rua Mário Bertin. n° 13. Residencial Terras de Tatuí na cidade de ituí/SP, ('J/P 
18.279-742. e-mail 1 icitacaoa1uturamedicamentos.com.br  - tel.: (1 5) 3251 9494. doravante 
denominada "CONTRATADA". neste ato por seu representante legal, conforme documento 
comprobatório. As partes assim identificadas pactuam o presente contrato, que reger-se-á 
segundo disposições da Lei Federal n° 8.666/93. com  a redação que lhe imprimiu as diversas 
alterações legais. em especial a Lei Federal 8.883/94. pela lei 10.520/02, tanto quanto pelas 
cláusulas e condições do Pregão Eletrônico n° 02/2921 — Processo Administrativo n" 
4903/2020. com  todos os seus anexos. que íazcni parte integrante deste. bem como as 
seguintes: 

CLÁUSULA 1'Rl\l LIRA l)() OBJETO 
1.1. Constitui objeto do presente a AQ( isIç.O DE MI:s)IcAMENIos UTILIZADOS 
No AMBI1 O DA SAUDE MFN fiL EM VIRTUDE DOS I\IP ( 105 SOCIAIS 
OCASIONA DOS PELA PANI)EMIA IM çOVI I)-1 9. 

TE AÇÃO Dø EST()R 1)0) CONTRATO 
Seer ia Municipal de Saúde. lis. 1416, bem 

lesado o (sestor do Contrato 39/20Z1 da 

CLÁUSULA SECUN11) 
1.1.  Ftn coníormidade Com 
C0I110 parecer j UI1d CO da P 
seguinte forma: 

1 
- 

nuuiÍé 
iM. lis. 

A 
taç 
41 

o da 
fie 

DL: 
VAN ESSA MAROSTE( 
211,409.267-7  e inscrita m 
na Secretaria Municipal  do.  ande. 

AN Si 
CP 

'A NO () IA, portadora da Cédula de Identidade RG n° 
IF sob o n 1 '3,707.898-30. Cargo de Fonoaudiótoga. lotada 

      

FUTURA 
COMERCIODE

COMACODe 
•"°" 

PRODUTOS UTOS)0(0SI 
MEDICOS E 
MOSPffALARE0  

D~; 202' 
 

8231734000193  14.2a09 ~ 

 

Rua (,a1ício Dei Nero. SI. (entro (19) 3565-8028 fax (19) 3561-1398 



ILTON lfl\. ' TADEU URBAN 
Pre ' it\ \ lunicipal 

leste u s: 

JLJLIANA( Rl'41J1NA  DA  SILVA IIRI 
RG N  . 71.640-8  SSI'/SP 

PREFEITURA MI NICIPAE DE PlRASSINLSC 

L,s1atJf) de St4) P.fl$lO 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

PARA: 
DÉBORA ELOY SILVEIRA I)F MARCO - inscrita no CPF/MF sob o n 074.198.908-
54, cargo de Terapeuta Ocupacional, lotada no ('APS IJ (Secretaria Municipal de 
Saúde). 

CLÁUSULA TERCEIRA - 1)A ALTERAÇÃO POR l)lCRET(!) OU 
APOSTI LANI ENT() 

3.1. Em caso de alteração de Gestor do ('ontratu. durante a \igéneia contratuaL poderá haver 
sua alteração. por meio de Decreto e/ou apo'i11amento. desde que devidamente autorizado 
pelo Chefe do Fxecutivo. 

CLÁUSULA QUARTA - DAS l)ISPOSJÇÔES 6ERAIS 
4.1. Permanecem em vigor todas as demais cláusulas contraivak mio atinzr  iidas pelo presente 
termo. 

E por estarem de acordo com as cláusulas e condições ajustadas. tirmam o presente termo de 
colaboração em 02 (duas) vias de igual teor. na presença das testemunhas abaixo assinadas. 

Pirassununga.Q de de 2 02 1. 

 

lANA CAEOL1NA DE LIMA 
RO n°34.505.249-3 - SSP/SP 

Assinado de forma digital 
por FUTURA COMERCIO 
DE PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARE:0823 17340 
00193 
Dados: 2021.09.06 
16:28:26 -0300 

FUTURA COMÉRCIO DE PRODE lOS 
MÉDICOS E HOSPITAI4ARES EIRELI 

CNPJ N1  08.231.73410001-93 

FUTURA COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOS PITA LAR E:0823 
1734000193 

Rue Galicio Dei Nero, SI, ('entro I9) 3565-8028 fax (19) ^11-111.398 



D}:tJ URBAN 
icipal 

niasi'1! hoiivail.com  prefeit 

ILTON D 
Pie 

Rua (.aIíio Dei Nero, SI, Centro (19) 3565-8028 - fax (19) 3561-1398 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 

Estado de São Paulo 

PROCURADOR11 GERAL 1)0 MUNICíPIO 

CADASTRO 1)0 RESPONSÁVEL 

ÓRGÃO Oti ENTIDADE: I'REFI I11JRA MUNICIPAL DE I'IRASSUNUNGA 

As informações pessoais do responsável esta cadastrada no módulo 
eletrônico do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 20  das Instruções 
11°01/2020, conforme "Declaração de Atualização Cadastra[" ora anexada. 

NOfl1C MILION DIMAS TADEU URBAN 

Cargo PRVIFFITO MUNICIPAL 

('PF ° 387.881.019-91 

18/02i202() a.3 1/ 12,12020 
Período de gestão 

01/0112021 a31/12!2024 

FUTURA 
COMERCIO DE 
PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARE 082 
31734000193 



PRE4I1I14 R% MUNICIPAL DE PiRAssUNUN(;A 

Estado de Sio I'aulo 

PROCURADORIA GERAL 1)0 IUNICiP1O 

CONTRATOS OU ATOS JtJRÍi)iCOS ANÁLOGOS 
TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO 

Solicitação: 125912020. 
Processo Adm inistratío n0  4903/2020. 
Pregão Eletrônico n1  02/2021. 
Contrato n° 46/2021. 

Termo Aditivo n° 191/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Pirassununga. 

Contratado: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
FIRELI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEI)ICAMENTOS UTILIZADOS NO ÂMBITO DA SAÚDE 
MENTAL EM VIR 1 UDE DOS IMPACTOS SOCIAIS OCASIONADOS PELA PANDEMIA  \ 
DA COVID 

Advogado(s): Município: Dr. Valter Tadeu (amargo de Castro - OAB/SP 83.082; Dr. Caio 
Vinícius Peres e Silva - OABISI 214.257: Dra. Erica Regina Pianca OAB/SP 206.78() e l)r. 
Cleber Botaiini de Souza OAB/SP 319.544; Dr, Fábio Henrique Zan OAB/SP 214.02: 
Dr. Matheus í3aldovinotti - OAB/SP 380.088: Dr. Tiago Alberto Freitas Varisi - OAB/SP 
422.  8 -13 

Estamos CIENTES de que: 

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas 
do Estado de São Paulo, cujo tramite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico; 
h) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo copias das manifestações de 
interesse. Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sjsterna de Processo 
Eletrônico, conforme dados abaixo indicados. em consonância com o estabelecido na 
Resolução n°01/2011 do TCESP: 
C) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que 
vierem a ser tomados. relativamente ao aludido processo. serão publicados no Diário Oficial 
do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709. de 14 de janeiro de 
1993. iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais. conforme regras do 
Código de Processo Civil: 
d) Qualquer alteração de endereço - residen ia) ou eletrônico - ou telefones de contato 
deverá ser comunicada pelo interessado, peti iona do no processo 

Damo-nos por NOTIFICADOS p 

a) O acompanhamento dos atos do p 
publicação: 

té seu Julgamento final e consequente 

h) Se for o caso e de nosso inleres. nos p .'os nas formas legais e regimentais. 
exercer o direito de defesa. mi por cursos e o mais couber. 

Pirassununga. Çjde de 2021. 

 

  

FUTURA 
COMERCIO DE 
PRODUTOS D PWJVTOSMUCOSI 

MEDICOS E Õ0193 
1MA623I740 

HOSPffALARE:0823 D~ 20210906 

1734000193
62847-0306 

 

Rua Gilkio Dei Nero, 51, (entro (19) 356-802$ - fax (19) 3561-1398 



1 111111111 lí de." 1'R1FFJT1 RA MUNICIPAL. 1W PIRASSUNUNGA 

Estado de São Paulo 

PROCURIDORJi GERA!. 1)0 Mt!N!dPI0 

AL FORIDADE MÁXIMA DO OR(1À0 / ENTIDADE 

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO 1)0 CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA 
DISPENSAIINEXICIBILII)ADE DE LICITAÇÃO) 

RESPONSÁVEL OUE ASSINA O AJUSTE 

ORDENAI)OR DE DESPESAS DA CONTRATANTE: 

Nome: MILTON DIMAS TADEL) URBAN 
Cargo: Prefeito Mipa1 
CPF: 387.8 

Nom41JLIA ROIII.. ' A (FZAR 
Cargo: Representante Comercial 
CPF: 376.021 138-02 

FUTURA COMERCIO Mslnadodeformadigital 

DE PRODUTOS
por FUTURA COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 

MEDICOS E HOSPALARÉ0823I734000 

HOSPITALARE:0823 
Dados: 2021.0906 1608:58 

ASSINATURA: 1734000193 4300 

Rua Galício IhI \trn, ç I.11 C ti( EU I54 35658028 fax 1143561-11398 



ILTON 1 ;\'iAIWU URE3AN 
Pr' \ unicipal 

FUTURA 
COMERCIODE ~~A  

PRODUTOS P*XJTQSM(U(OSE 
MEDICOS E 
HOSPITALARE:0 
8231734000193 t629fl 4S0 

Rua Galido DeI Nero, 51, Centro (19) 3565-8028 - fax (19) 3561-1398 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNCA 

Estado de São Paulo 

PROCURADORiA GERAL Do 1I( WCÍP!O 

I)ECIÁRAÇÃ() 1W l)O( '1 MEYF()S À DISPOSIÇÃO 1)0 TCE-SP 

CONTRATANTE: PREFEITURA MV \1(1 l>Al, 1)1 PIRASSEJNUNGA 

CNN N°: 45.731.650/0001-45 

CONTRATADA: F(JTURA COMÉRCIO DE PROI.)EJT()S MÉDICOS E HOSP1iÁlARES 
HRF1 Á 

CNN N°: 08.231.734/0001-93 

PROTO(( ) I Á) AUM. N° 49031202() 

) RE(; ÃO E LETRÔN IC() N° 02/2021. 

CONTRATO N°: 46/2021 

TERMO ADITIVO N° 191/2021. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS UTILIZADOS NO ÂMBITO DA SAÚDE 
MFN tAL EM VIR! lIDE DOS iMPACtOS SOCIAIS OCASIONADOS PELA PANDEMIA 
DA COVID-19. 

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigratda, sob as penas da Lei, que 
os demais documentos originais. atinentes à correspondente licitação, encontram-se no 
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas 
do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados. 

Pirassununga. (, de ),Qdc 2021. 



WWRA 
COM000000 
PI*OOIJ709 
0003C0S0 
H0WI1JÂM00S23 0  
1734000193 

Rua Calício Dei Nero, 51. Centro (19)3565-8028- fiu (19)36i-l398 

p,rntii  Pei4 t' 

d7-,Ç-1--,8f 104a%926 

1ww&*0 sp bvv•rtftc .c1cocunsn1fl14 
p4 .)R e te Lfr 

ELa dar  

Oif 

Nra ccnfern 
ba6f-b8ca 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAssuNuN(;A 

Estado de São Paulo 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

TRIBUNAL. DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO 

Deciaraçào de Atuaiizaçao Cadastrai 

Eu, MILTON DMAS TADEU URE3AN, GPF 381,88101991, atesta que na data d 
28/10/2020 as 13:23:30 mnLs ínformaçóes pe~Itmpoiante eso Tribunal encontram 
se auahzada rtc -vo-tema Cadastro TCESP constando os seguinTes dados 

• Nome Completo 

• CPF, 

• RG, 

• Data de Nascimaio 

• E.ml ticonI; 

• Erra pessoal: 

• T&&one Ceiu4a 

• Endeço ResierhL 

Atso também que o endereço de ernad pref.todímaaurb.nPotmeWcom. inovçAdo 
como nderoço principal no Cadastro TCESP a a onckeço de contato wm o Tribunal, 
e que e minha re onsabdtdade rnanto atualizado no caso de qua4quer alteraçâo. 

Cndgo no autentiridade do8dadotS prestados no Cadastro 10E5P 

F8BE03F3D9EA32S96EDAO9FFO IGSC 7F548838010660C4296662CO26F1F5 


